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Tabla D9. Grado de importancia del que las personas entrevistadas opinan que fue uno de 
los temas más debatidos en las elecciones generales de noviembre de 2019
Para Ud. dicho tema ¿es muy importante, bastante importante, poco importante o nada im-
portante?

El estado de las autonomías/La cuestión territorial

Muy 
importante

Bastante 
importante

Poco 
importante

Nada 
importante N.S. N.C. Total (n)

Total 27,4 45,1 19,8 7,2 0,4 0,1 100 (1.163)

Ideología

Izquierda 1-2 29,1 39,4 24,2 6,7 0,6 0,0 100 (165)

3-4 22,2 45,2 24,9 7,4 0,2 0,0 100 (445)

5 30,3 47,2 14,9 7,7 0,0 0,0 100 (195)

6 34,2 44,4 16,2 5,1 0,0 0,0 100 (117)

7-8 33,1 53,8 8,5 4,6 0,0 0,0 100 (130)

Derecha 9-10 39,5 44,7 10,5 5,3 0,0 0,0 100 (38)

N.S. 21,4 32,1 21,4 17,9 3,6 3,6 100 (28)

N.C. 15,9 40,9 22,7 15,9 4,5 0,0 100 (44)

Recuerdo de voto

PSOE 18,4 55,4 19,4 6,8 0,0 0,0 100 (294)

PP 37,7 45,9 11,5 4,9 0,0 0,0 100 (122)

Unidas Podemos 9,9 37,4 37,4 14,5 0,8 0,0 100 (131)

Ciudadanos 28,6 48,7 19,3 3,4 0,0 0,0 100 (119)

VOX 53,3 36,7 6,7 3,3 0,0 0,0 100 (60)

Otros partidos 44,4 34,7 15,3 5,1 0,5 0,0 100 (216)

No tenía edad 16,7 16,7 66,7 0,0 0,0 0,0 100 (6)

En blanco 25,0 50,0 25,0 0,0 0,0 0,0 100 (4)

No votó 10,5 43,9 29,8 14,0 1,8 0,0 100 (57)

No tenía derecho a voto 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 (1)

No recuerda 36,4 36,4 18,2 9,1 0,0 0,0 100 (22)

N.C. 20,5 50,0 18,9 8,3 1,5 0,8 100 (132)

Religión

Creyente practicante 38,2 42,1 14,1 5,5 0,0 0,0 100 (74)

Creyente no practicante 28,2 48,2 16,0 6,8 0,7 0,0 100 (597)

Agnóstico/a, ateo/a, no creyente 25,1 41,3 25,9 7,8 0,0 0,0 100 (475)

N.C. 12,5 56,3 6,3 12,5 6,3 6,3 100 (16)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 22,5 46,9 20,6 9,6 0,5 0,0 100 (209)

Ciudad mediana 26,4 46,0 19,6 7,7 0,0 0,2 100 (454)

Ciudad grande 30,3 41,9 20,8 6,0 1,0 0,0 100 (403)

Gran núcleo urbano 30,3 49,5 15,2 5,1 0,0 0,0 100 (99)

Nota: Esta pregunta procede de un filtro. Responden solo quienes han contestado alguno de los temas más debatidos. Se muestran los 
resultados del que las personas entrevistadas opinan que fue el tema más debatido.
Fuente: CIS, Barómetro de diciembre de 2019, estudio 3.269.


